# Waltroper Bekanntmachungen

- Das Amtsblatt der Stadt Waltrop -





### INHALT

1. Tagesordnung der 41. Sitzung des Rates der Stadt Waltrop am 26.03.2020, 17 Uhr, großer Sitzungssaal, Rathaus Waltrop

Herausgeber:

Die Bürgermeisterin der Stadt Waltrop, Münsterstr. 1, 45731 Waltrop

Bezug:

Das Amtsblatt der Stadt Waltrop ist im Internet unter <u>www.waltrop.de</u> abrufbar und kann abonniert werden oder gegen eine Kostenbeteiligung von 18,00 € zugesandt werden.

Einzelne Exemplare sind kostenlos erhältlich.

Telefon: (0 23 09) 930-228 Telefax: (0 23 09) 930-200

# <u>Tagesordnung für die 41. Sitzung des Rates der Stadt Waltrop am Donnerstag, den</u> 26.03.2020, 17.00 Uhr, Rathaus der Stadt Waltrop

#### <u>Tagesordnung und Erläuterungen:</u>

### I. öffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift öffentlicher Teil
- Verlängerung der ö.-r. Vereinbarung über die Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Schwarzarbeit (IKZ Schwarzarbeit) Vorlagen-Nummer:2014-20/1345
- Richtlinie zur Förderung von Kindern in Kindertagespflege
  Hier: Neufassung aufgrund der Veränderungen durch das Gesetz zur qualitativen
  Weiterentwicklung der frühen Bildung
  Vorlagen-Nummer:2014-20/1346
- 4. Mietspiegel für frei finanzierte Wohnungen in der Stadt Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/1347
- 5. Barrierefreier Ausbau von Bushaltestellen und Aufbau von Fahrgastunterständen Vorlagen-Nummer:2014-20/1372
- 6. Neubau einer gemeinsamen Feuer- und Rettungswache Vorlagen-Nummer:2014-20/1362
- 7. Satzungsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 98 "Aldi Brambauer Straße" der Stadt Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/1378
- 8. Anpassungen/Veränderungen im Bereich der Brandschausatzung Vorlagen-Nummer:2014-20/1384
- Änderungen im Rahmen der Friedhofsentwicklungsplanung für den städtischen Friedhof Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/1363
- 10. Erlass einer Stellplatzsatzung nach § 48 Abs. 3 i.V.m. § 89 Abs. 1 Nr. 4 der Bauordnung für das Land Nordrhein Westfalen Landesbauordnung BauO NW vom 21.07.2018

  Vorlagen-Nummer:2014-20/1366
- Satzung der Stadt Waltrop über die Festsetzung der Gebührensätze für den umzulegen-den Gewässerunterhaltungsaufwand (Gewässerunterhaltungsgebührensatzung) zur Sat-zung der Stadt Waltrop über die Umlage des Aufwandes zur Gewässerunterhaltung. Vorlagen-Nummer:2014-20/1343
- 12. Erlass einer Spielplatzsatzung nach § 89 Abs. 1 Nr. 3 i.V.m. § 8 Abs. 2 der Bauordnung für das Land Nordrhein Westfalen Landesbauordnung BauO NW vom 21.07.2018
  Vorlagen-Nummer:2014-20/1364
- 13. Erlass einer Stellplatzablösesatzung nach §§ 48 Abs. 3 i.V.m. 89 Abs. 1 Nr. 4 der Bauordnung für das Land Nordrhein Westfalen Landesbauordnung BauO NW vom 21.07.2018

- Vorlagen-Nummer:2014-20/1367
- 14. Erlass einer Ordnungsbehördliche Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung in den öffentlichen Grünanlagen der Stadt Waltrop (Grünanlagenverordnung) Vorlagen-Nummer:2014-20/1374
- Verlängerung der Bestellung des Allgemeinen Vertreters der Bürgermeisterin gem. §
   68 Abs. 1 Satz 4 GO NW bis zum 31.12.2022
   Vorlagen-Nummer:2014-20/1342
- 16. Berichterstattung neuzugewanderte Personen in Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/1350
- 17. Antrag der Fraktion Waltroper Aufbruch vom 29.10.2019 : Aufforderung zur Einstellung der Planung B 474n Vorlagen-Nummer:2014-20/1370
- 18. Anregung der FDP-Fraktion zum Gedenken an Jüdische MitbürgerInnen in Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/1344
- 19. Antrag der SPD-Fraktion, Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen, Fraktion Waltroper Aufbruch und Fraktion Die Linke.: Festlegung von Zeitpunkt und Kriterien zur Auswahl "Bürger des Jahres" Vorlagen-Nummer:2014-20/1392
- 20. Mitteilungen und Anfragen Anfrage der SPD-Fraktion Stummhafen Waltrop

#### II. nichtöffentliche Sitzung

- 21. Kenntnisnahme der Niederschrift nichtöffentlicher Teil
- 22. Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 98 "Aldi Brambauerstraße"
  Vorlagen-Nummer:2014-20/1386
- 23. Ankauf der Fläche "Dicker Dören" von der RAG MI Vorlagen-Nummer:2014-20/1388
- 24. Mitteilungen und Anfragen

Waltrop, den 12.03.2020

(Moenikes) Bürgermeisterin